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Interpellation till gymnasie- och naringslivsnamndens ordf6rande Ewa von

Wowern — angående utökning av yrkesförberedande program på Ava gymnasium

 

En nyligen publicerad utredning från Skolverket visar att de elever som går på friskolors yrkesförberedande

gymnasieprogram ofta halkar efter på arbetsmarknaden, jämfört med de elever som går på yrkesprogram i

kommunala skolor.

Endast 56 procent av friskoleeleverna är, enligt skolverket, etablerade på den svenska arbetsmarknaden tre

år efter gymnasieexamen. I de kommunala gymnasierna med samma yrkesförberedande program är det 68

procent som har ett fast jobb efter examen. Tydligast är skillnaden när det gäller elever som läser

industriteknik och el- och energiprogram, eftersom de programmen har störst antal elever och är enklast

att jämföra. 61 procent (teknik) och 59 procent (el/energi) av friskoleleverna är etablerade på

arbetsmarknaden efter tre år jämfört med 79 respektive 76 procent av elever i skolor med kommunal

huvudman.

Samtidigt vet vi att svenskt näringsliv idag skriker efter utbildad personal; efter unga människor som i stort

sett kan börja yrkesarbeta så snart de har tagit sin examen i det praktiska gymnasiet. Detta var ju också

meningen med omformningen av de gymnasiala yrkesprogrammen, att arbetsgivarna direkt kan lita på att

eleverna har lärt sig tillräckligt.

Socialdemokraterna i Täby har vid ett flertal tillfällen kommenterat det minskade antalet

yrkesförberedande gymnasieutbildningar i kommunen, och inte minst i Åva gymnasium, vårt enda

kommunala gymnasium. Barn- och fritidsprogrammet försvann till exempel för några år sedan, med

förklaring att få ungdomar sökte. Men om en kommun har ett litet intresse för praktiska utbildningar och

informationen om dessa är knapphändig, är det svårt för elever att söka till ett program de inte vet om.

Vi har också länge talat för en utökning av Åvas elevantal och lokaler, ej nödvändigtvis i anslutning till de

befintliga lokalerna.

Så, med tanke på Skolverkets rapport — och med tanke på Täby kommuns egen erfarenhet av misslyckat

yrkesprogram i skola med privat huvudman —blir min fråga:

- Kan den styrande majoriteten i Täby utreda möjligheterna för en utökning av de yrkesförberedande

programmen i Åva gymnasium, till nytta och glädje för såväl lokalt näringsliv som arbetssugna

Täbyungdomar?
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